REPUBLIKA E SHQIPERISIE
INSPEKTORATI QENDROR

URDHER

Ne. 5B A, dats 82y ol 12015

PER
DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE URDHRIN NR. 58, DATE 21.08.2014 “PER
MIRATIMIN E FORMATEVE STANDARD PiiR DOKUMENTIMIN E
VEPRIMTARISE SE INSPEKTIMIT Nii REPUBLIKEN E SHQIPERISE?”

NE zbatim t€ nenit 16, pika 2, shkronja c¢ t& Ligjit Nr. 10433, daté 16.06.2011, “Pér
Inspektimin né Republikén e Shqipérise”,

URDHERO]J:

1. Né formatin standard nr. 1 “Autorizim inspektimi’, béhet ndryshimi si mé poshtg:
Fjalia “Njoftimi paraprak i autorizimit nuk njoftohet pér arsye: (neni 27 pika 2, germa a/b
gjenerohet nga sistemi), behet “Njoftimi paraprak i autorizimit nuk njoftohet pér arsye:
(neni 32 pika 2, shkronja a-d, gjenerohet nga sistemi. N& rastin e shkronjés a-, vendimi i mosnjoftimit

paraprak motivohet, ndérsa né rastin e shkronjés b-, evidentohet pércaktimi i ligjit t¢ posagém g
lejon mosnjoftimin paraprak té inspektimit)”.

2. NEé formatin standard nr. 2 “Procesverbal inspektimi” dhe né formatin standard nr. 3
“Procesverbal inspektimi (I posagém)”, né Kreun III béhet ndryshimi si mé poshté:
Fjalia “Bashkélidhur  listé-verifikimi i plotésuar gjaté inspektimit* béehet
“Bashkélidhur fleté shoqéruese pér késhillimin me shkrim té subjektit pér ményrén e
korrigjimit t& shkeljeve*.

3. NEé formatin standard nr. 2 “Procesverbal inspektimi” dhe né formatin standard nr. 3
“Procesverbal inspektimi (I posagém)”, né fund t& Kreut III shtohet fjalia
“Bashkélidhur dokumente q¢ inspektori i gjykon té nevojshme pér procesin e
inspektimit”.

4. N¢ formatin standard nr. 2 “Procesverbal inspektimi”, pas pikés 7 t& Kreut II
“Procedura e inspektimit” shtohet pika 7/1 dhe né formatin standard nr. 3

“Procesverbal inspektimi (I posacém)”, pas pikés 1 t& Kreut II “Procedura e
inspektimit” shtohet pika 1/1, t& titulluara “Gjetjet e konstatuara pér zbatimin e
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ligjit nr. 76/2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin Nr. 9636, daté 6.11.2006,
“Pér mbrojtjen e shéndetit nga produktet e duhanit ”, t¢ ndryshuar”, si dhe fjalia
“Bashkélidhur list€ verifikimi pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014, i plotésuar gjaté
inspektimit”.

5. Te shtohet formati standard nr. 2/1 “Procesverbal inspektimi (aty pér aty)” i cili
peérdoret né ato fusha inspektimi qé e kané t& nevojshme pér dokumentimin e
procedurés pér marrjen e masés urgjente.

6. N& formatin standard nr. 11 “Vendimi i Komisionit t&¢ Ankimit”, né fund shtohet
fjalia “Kundér Vendimit t¢ Komisionit t& Ankimit mund t& béhet ankim né gjykaté
sipas ligjit”.

7. Formatet standard pér dokumentimin e veprimtarisé s¢ inspektimit nr.1, nr.2, nr. 2/1,

nr.3 dhe nr. 11 béhen sipas formateve standard t€ aneksit q& i bashkélidhet kétij
urdhri dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

8. Ngarkohen Inspektorati Qendror dhe Inspektoratet Shtetérore pér zbatimin e
kétij urdhri.

9. Ky urdhér dérgohet pér botim né Fletoren Zyrtare, publikohet né Faqen Zyrtare t&
Inspektoratit Qendror, www.inspektoratigendror.gov.al, si dhe iu njoftohet
Inspektorateve Shtetérore.

Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

INSPEKTOR I PERGJITHSHEM

ILIR ZELA

-

N
Miratoi : Drejtor DUMK M. Prenoj @

Konceptoi:  Specialist DUMK A, Theodhori  19.1.2015
Specialist DMI E. Uldadaj 19.1.2
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FORMATET STANDARD PEER DOKUMENTIMIN E VEPRIMTARISIE
SE INSPEKTIMIT — Aneks

Formati Nr. 1

REPUBLIKA E SHQIPERISIE
MINISTRIA XXX

INSPEKTORATI SHTETEROR XXX
DEGA RAJONALE E QARKUT

AUTORIZIM INSPEKTIMI

Nr. [1I/00000007/A Dat¢  / /

Bazuar n€ nenin 27 t€ Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin n& Republikén e
Shqipéris¢” dhe VKM pér krijimin e inspektoratit shtetéror pérkatés autorizoj inspektimin e

T& dhéna mbi subjektin e inspektimit:

Emri i subjektit: NIPT:
Adresa/vendndodhja:
Pérshkrim i objektit t& inspektimit: (Sigurimi dhe zbatimi i dispozitave ligjore.............. }

Inspektorét shtetéror t& autorizuar pér t& kryer inspektimin:

L. 1D:

2, ID:

si dhe persona té tjeré t& autorizuar,;

1. ID;

2. ID:

Kohézgjatja e inspektimit:

(Me selektim né sistem:1/2, I e ¥ - 15 dité)

(ora, data e fillimit) fora, data e pérfundimit)

Vendi/vendet ku do t€ kryehet inspektimi (adresa/t):

Njoftim paraprak i autorizimit subjektit t& inspektimit; Po 0 Jo O

Njoftimi paraprak 1 autorizimit nuk njoftohet pér arsye: (neni 32 pika 2, shkronja a-d, gjenerohet nga
sistemi. N€ rastin e shkronjés a-, vendimi i mosnjoftimit paraprak motivohet, ndérsa né rastin e shkronjés b-,
evidentohet p&reaktimi i ligjit t& posagém gé lejon mosnjoftimin paraprak t& inspektimit)”

KRYINSPEKTORI
(sipas VKM pér krijimin e [SH)

Nénshkrimi, Vula e institucionit



Formati Nr. 2

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX

INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

PROCESVERBAL INSPEKTIMI

Nr. [11/00000007/PV Dat¢ [/ / /

Bazuar n& nenin 45 t& ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén &
Shqipérise”.

I. TEDHENA T PERGJITHSHME:

Emri i subjektit: NIPT:

Adresa/vendndodhja:

Emri 1 Punédhénésit:

Kohézgjatja e inspektimit né vendin e inspektimit: (gjenerohen nga sistemi, autorizimi)

{ora, data e fillimit) fora, data e pérfundimit)

Vendi/vendet ¢ inspektimit (adresa/t):

Njoftim paraprak 1&ng subjektit : Po 0O Jo O
Inspektim me autorizim: Po O JoO
(N.q.s. jo, do zgjidhet nga sistemi njé nga germat e nenit 27 pika 2 té ligiit 10 443)

Lloji i autorizimit:  autorizim i afishuar: Po O JoO

Hyrja dhe inspektimi forcérisht né prani té punonjésit t& Policis€ s& Shtetit:
Po O JoO

(N.q.s Po té plotésohet si mé poshté arsyetimi sipas ligjit t& posagém pér policing e shtetit dhe té keté hapésiré
pér ngarkim dokumenti shpenzimi)

Pérjashtimi i pérfagésuesit t& subjektit t& inspektimit:
PoD JoO

(Ngs Po té plotésohet si mé poshté)

Arsyetimi i pérjashtimit:

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét qé e mbajné até.



Masa urgjente:

Po

Jo O

(Ngs Po té plotésohet si mé poshté dhe hapésiré pér ngarkimin e vendimit té ndérmjetém né sisten)

II.

1. Mostra t€é marra;

PROCEDURA E INSPEKTIMIT

Po O

Jo O

(ngs Po mé poshié do té gjenerohet nga sistemi tabelat e méposhtme né varési té Inspektortit Shtetéror pérkatés)

TABELA E MARRJES Sit MOSTRAVE

TABELA (pér kryerjen e ekspertizave té tjera t& nevojshme pér verifikimin e produkteve, pajisjeve,
proceseve apo makinerive)

2. Dokumente t¢é marra;

Nr.

DOKUMENTI [ MARE DHE PERSHKRIMI

NR. FLETEVE

1

2

3. Vendim per sekuestrim dokumentacioni: (ngarkohet né sistem)

Nr. DOKUMENTI I SEKUESTRUAR DHE PERSHKRIMI NR.
FLETEVE
1
2
4. Detyra té parealizuara nga inspektimi i méparshém:
5. Detyrimi i subjektit pér paraqitje né zyrén e inspektorit
Po O JoO

(Nenin 33, Pikat 1/b, dhe 2 1é ligjii nr. 10 433, daté 16.06.2011 “Pér Inspektimin né RSH", si dhe parashikimit
1¢ ligjit té veganté)

Pérfagésuesi 1 autorizuar i subjektit
/

, mé date

/; ora t& paragitet né adresén:

pér

vazhdimin e procedures s& inspektimit.

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektoré gé e mbajné até.




6. Dokumentacioni dhe sendet q& duhet té paraqgesni:

Dokumente té paraqitura:

Nr. DOKUMENTI DHE PERSHKRIMI NR. FLETEVE

1

2

Sende té paraqitura:

Nr. SENDI DHE PERSHKRIMI COPE

1

2

Mosparagitja do t& konsiderohet pengim né kryerjen e detyrés sé Inspektorit Shtetéror referuar nenit 54, t& ligjit
10433, daté 16.06.2011, "Pér Inspektimin né RSH”,

7. Gjetjet e konstatuara

Ka shkelje té kérkesave ligjore: Po O JoO

{(Nygs Jo, ky procesverbal konsiderohet edhe si vendim pérfundimiar)
{Ngs po té plotésohet si mé poshté)

Gjetjet e konstatuara né kété procesverbal bien né kundérshtim me kérkesat ligjore (8
parashikuara né nenin/et e ligjit/ve:

7/1. Gjetjet ¢ konstatuara pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né€ ligjin Nr. 9636, daté 6.11.2006, “Pér mbrojtjen e shéndetit nga produktet
e duhanit ”, i ndryshuar.

Po O JoO

Bashkélidhur list€ verifikimi pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014, i plotésuar gjaté inspektimit.
8. Njoftimi i procesverbalit té subjektit té inspektimit

Pér faktet dhe rrethanat e konstatuara t& paraqitura né kété procesverbal, subjekti mund t&
parages€ shpjegimet apo kontestimet e tij me shkrim ose me gojé prané Inspektoratit
Shtetéror, brenda  ditéve nga data e njoftimit t& kétij procesverbali.

Me pérfundimin e kétij afati, do t& merret vendimi pérfundimtar i inspektimit.

Bashkélidhur listé verifikimi i plotésuar gjaté inspektimit.

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektorér qé e mbajné até,




9, N&é rast se nuk konstatohen shkelje té jepen arsyct ¢ pérfundimit té procedimit.

11I. KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

Pér shkak té shkeljeve t& konstatuara t& kérkesave ligjore t& subjektit & inspektimit, né
mbéshtetie té ligjit nr.  datg [/ / / nenit/eve ato klasifikohen si
kundérvajtje administrative dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:
a.
b.

k)

2. Dénim administrativ plotésues:
a. ;
b.
c.

3

b

3

Shkeljet e kérkesave ligjore pér t'u korrigjuar:

Bashkélidhur fleté shogéruese pér késhillimin me shkrim t€ subjektit pér ményrén e
korrigjimit t& shkeljeve.
Bashkélidhur dokumente qé inspektori i gjykon t& nevojshme pér procesin e inspektimit.

IV. VENDIMI PERFUNDIMTAR

Vendim pérfundimtar i ve¢anté Po O JoO
Nése Po Vendimi pérfundimtar ngarkohet né sistem.
Nése JoVendimi pérfundimiar kur nuk jané konstatuar shkelje ligjore, pasqyrohet mé poshté:

V. FORMALIZIMI

Ky procesverbal u mbajt sot mé datén _ /_/ / dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé
poshté:
Inspektori/ét Shtetéror Personi i autorizuar nga subjekti

Procesverbali | njoftohet subjektit brenda 5 ditéve nga data e pérfundimit té inspektimit.

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét qé e mbajné até.



Formati Nr. 2/1

REPUBLIKA E SHQIPERISIE
MINISTRIA XXX

INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

PROCESYERBAL INSPEKTIMI (aty pér aty)

Nr. 1II/00000007/PV Dat¢  / / /

Bazuar né nenin 45 té ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén &
Shqipérisé”.

I. Tii DHENA TE PERGJITHSHME:

Emri i subjektit; NIPT:

Adresa/vendndodhja;

Emri i Punédhénésit:

Masa urgjente:

1. Gjetjet ¢ konstatuara né lidhje me masén urgjente

Ka shkelje t& kérkesave ligjore:

Gjetjet e konstatuara né két€ procesverbal bien n& kundérshtim me kérkesat ligjore té
parashikuara né nenin/et e ligjit/ve:

2. Njoftimi i procesverbalit (aty pér aty) subjektit t¢ inspektimit

Faktet dhe rrethanat e konstatuara té njoftuara subjektit me g&llimin ¢ marrjes s€ masé€s
urgjente:

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét gé e mbajné até.



Subjekti i inspektimit mund t€ parages¢ shpjegimet apo kontestimet pérkatése:

II. FORMALIZIMI

Ky procesverbal u mbajt sot mé datén _ / / / dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé
poshté:
Inspektori/ét Shtetéror Personi i autorizuar nga subjekti

2

Procesverbali mbahet né tre kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét qé e mbajné até.



Formati Nr. 3

. AN
REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA XXX

INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

PROCESVERBAL INSPEKTIMI
(I POSACTEM)

Nr. III/00000007/PV Dat¢  / / /

Bazuar né nenin 45 t ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisg”.

I.  TE DHENA TE PERGJITHSHME:

Emri i subjektit; NIPT:

Adresa/vendndodhja:

Emri j Punédhéngsit:

Koh&zgjatja e inspektimit né vendin e inspektimit: {gjenerohen nga sistemi, autorizimi)

(ora, data e fillimit) {ora, data e pérfundimit)

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/t):

Inspektim me autorizim t& posagém: Po 0O Jo
{N.q.5. po, do zgjidhet nga sistemi njé nga germat, a ose b, 1é nenit 27 pika 2 t¢ ligjit 10 443)

Lloji i autorizimit:  autorizim i afishuar: Po 0O JoOo

Hyrja dhe inspektimi forcérisht né prani té punonjésit té Policisé s¢ Shtetit:

Po O JoO
(N.q.s Po té plotésohet si mé poshté arsyetimi edhe sipas ligjit té posagém pér policiné e shietit, si dhe 1é keto
hapésiré pér ngarkim 1¢ dokumentit 1& shpenzimeve)

Pérjashtimi i pérfaqésuesit t& subjektit t& inspektimit:
Pon Joo
(Ngs Po té plotésohet si mé poshté)



II1I. KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

Pér shkak t& shkeljeve t& konstatuara & kérkesave ligjore t& subjektit t& inspektimit, né
mbéshtetje & ligjit nr.  daté¢ / / / nenit/eve ato klasifikohen si
kundérvajtje administrative dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:
a.
b.

»

2. Dénim administrativ plotésues:
a )
b.
c.

bl

bl

¥

Shkeljet ¢ kérkesave ligjore pér t’u korrigjuar:

Bashkélidhur flet¢ shoqéruese pér késhillimin me shkrim t& subjektit pér ményrén e
korrigjimit t& shkeljeve.
Bashkélidhur dokumente q& inspektori i gjykon té nevojshme pér procesin e inspektimit.

IV. VENDIMI PERFUNDIMTAR

1. Vendimi pérfundimtar ng rastet e marrjes aty pér aty, né pérfundim t& inspektimit (sipas
parashikimeve t¢ ligfit 1é posagém)

V. FORMALIZIMI

Ky procesverbal u mbajt sot mé datén _/ /  / dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé
poshté:

Inspektori/ét Shtetéror Personi i autorizuar nga subjekti

1. ID:

2. 1D:

Procesverbali mbahet né tri kopje dhe nénshkruhet nga inspektorét gé e mbajné até.



Formati Nr. 11

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRTA XXX

INSPEKTORATI SHTETEROR XXX

DEGA RAJONALE E QARKUT

VENDIMI

I KOMISIONIT Tk ANKIMIT

Nr. [11/00000007/VP Date /[

Emértimi i Komisionit t& Ankimit

(Emértimi i inspektoratit shtetéror)

Fmri i subjektit q& &shté ankuar t& cilit i referohet vendimi perfundimtar (kjo pjesa plotésohet nga
sistemi)

Né bazé & pikés 2 t& nenit 51 t& ligjit 10433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén ¢
Shqipérisé” dhe Ankimit pér vendimin pérfundimtar nr. ,datg [/ , 1
subjektit (emértimi i subjektit q& &shté ankuar), (kjo pjesa plotésohet nga sistemi)

Pasi shqyrtoi ankesén e kétij subjekti dhe masén administrative t& marré (Shpjegimi i fakreve gé jané
béré shkak pér vendosje (¢ dénimit administrativ), Komisionit i ankimit:

VENDOSI:

1. Lénien né fugi @ vendimit pérfundimtar dhe rrézimin ¢ ankimit pér vendimin [ ]
pérfundimtar

2. Shfugizimin ¢ vendimit pérfundimtar dhe pranimin e ankimit pér vendimin pérfundimtar [

3. Ndryshimin ¢ vendimit pérfundimtar, duke pranuar pjesérisht ankimin pér vendimin ]
pérfundimtar

Pér sa mé sipér urdhéroj l€nien (nése zgjidhet opsioni 1) / ndérprerjen (nése zgjidhet opsioni 2)
/ndryshimin (nése zgjidhet opsioni 3) t& masés urgjente pérkatése, (gjenerohet nga sistemi masa e
marré).

KRYINSPEKTORI
(sipas VKM pér krijimin e ISH)




Nénshkrimi, Vula e institucionit

Kundér Vendinit t¢ Komisionit té Ankimit mund 1& béhet ankim né gjykaié sipas figjit



